

همیشه‌ی ایران‌شهر



نظر اهالی مراغه در باره احکام جایگزین این قاضی را با اسکن این کد ببینید.



جاده‌ها را با «محکومان» ایمن می‌کنیم

صدور احکام جایگزین رئیس دادگاه بخش سرا جو در شهرستان مراغه، محکومان را مشغول راه و مدرسه‌سازی کرده است



تقاضای ادامه تصادف‌های راه‌های روستایی به دلیل کاهش تصادف‌ها ادامه دارد و روبرو شده است

یکی از احکام جایگزین حبس این بود که افراد با همکاری مدیران مدارس به میزان جزای نقدی در روستاهای احمدآباد و لاماچون فقط کتاب آموزشی بخردند یا تعمیرات مدرسه را انجام بدهند

یکی از علل تصادف‌های جرحی و منجر به مرگ در روستاهای مراغه همین جاده‌های ناپایمن به دلیل نداشتن خط‌کشی بود و به همین دلیل ایمن‌سازی مورد توجه قرار گرفت

یکی از احکام جایگزین حبس این بود که افراد با همکاری مدیران مدارس به میزان جزای نقدی که دارند در



را حله عبدالحسینی
روزنامه‌نگار

به احکام جالب و متفاوتی که صادر می‌کند زبان زد شده است. اهالی روستاهای اطراف مراغه هم اسمش را وقتی شنیدند که راه‌های روستا خط‌کشی شد و سروسامان گرفت؛ همان جاده‌های باریک دوطرفه و بدون خط‌کشی که بارها و بارها تصادف‌های مرگباری را رقم زده بود. جالب اینکه این طرح نه از سوی اداره راه و شهرسازی بلکه از سوی رئیس دادگاه بخش سرا جو در شهرستان مراغه استان آذربایجان شرقی و به‌عنوان یک حکم جایگزین حبس اجرا شده است. «ظاهر انوری» در گفت‌وگو با همشهری درباره احکام جایگزین متفاوتی که برای اهالی در نظر می‌گیرد، می‌گوید: او معتقد است محکومان جرائم غیر عمد با اجرای این احکام توانسته‌اند شیرینی نیکوکاری را تجربه کنند و حالا خودشان هم ایده‌های خوبی را به‌عنوان حکم جایگزین حبس مطرح می‌کنند. از ابتدای سال و با رأی این دادگاه، ۱۰۸ فقره حکم جایگزین حبس برای امور عام‌المنفعه صادر شده است.

چرا این قدر روی صدور احکام جایگزین حبس اصرار دارید و برای اجرای آن همه حوزه‌ها را در نظر می‌گیرید؟ به‌رحال هر نهادی برای تأمین نیازهای خود برنامه‌هایی دارد.

بر اساس قانون آن دسته از مرتکبان جرائم غیر عمد که حداکثر مجازاتشان ۴ ماه حبس است، به مجازات جایگزین حبس محکوم می‌شوند. حبس نه تنها به متهم بلکه مهم تر از آن به خانواده او فشار و مشکلات زیاد عاطفی و اقتصادی تحمیل می‌کند. محیط زندان هم اثرات نامطلوبی روی فرد زندانی دارد. در واقع هم متهم و هم خانواده‌اش با حکم حبس وارد چالش‌ها و مشکلات جدیدی می‌شوند. احکام جایگزین حبس موجب شده‌اند محکومان راه تازه‌ای را پیش پای خود ببینند.

خط‌کشی راه‌های روستایی در مراغه حساسی نقل محافل شده است و محلی‌ها از اینکه جاده سروسامان گرفته احساس رضایت دارند. این‌سازی جاده کجا و قاضی و دادگاه کجا؟

خط‌کشی راه‌های روستایی یکی از احکام جایگزین حبس است که از ابتدای سال ۱۴۰۳ در حال اجراست. از آنجا که یکی از علل تصادف‌های جرحی و منجر به مرگ در روستاهای مراغه همین جاده‌های ناپایمن به دلیل نداشتن خط‌کشی بود، تصمیم گرفتیم مقصر حادثه تصادف را که به حبس یا پرداخت جزای نقدی محکوم شده، به جای حبس به خرید رنگ برای خط‌کشی راه‌های روستایی مکلف کنیم. علاوه بر راه‌های روستایی، تأمین وسایل ایمن‌سازی جاده مراغه-هشترود با ۸۰ حکم حبس جایگزین شد.

نهادهای مرتبط چگونه برای اجرای طرح همکاری کردند؟ با همکاری دادگاه، محکومان به خرید رنگ مورد نیاز خط‌کشی راه‌های روستایی مکلف شدند. حدود ۲۰۰ میلیون تومان برای خط‌کشی،



نقل قول

مجوز فعالیت بازارچه مرزی مهران اخذ شد

حسن بهرام‌نیا، استاندار اسلام: فعال کردن بازارچه‌ها دارای مجوز چیلات و جنگوله در دست پیگیری است و تلاش می‌شود که این بازارچه‌ها کار خود را آغاز کنند. بر اساس تصویب نامه هیأت وزیران و ابلاغ سرپرست ریاست جمهوری، مجوز فعالیت بازارچه مرزی مهران صادر شده است. در پی صدور این مجوز و اجرای الزامات قانونی، به‌زودی تجارت چمدانی در مرز مهران قابل انجام خواهد بود. اخذ مجوز فعالیت بازارچه مرزی مهران به‌منظور رونق اقتصادی استان صورت گرفته است.



تصویب ۷۱۳۵ میلیارد ریال برای تقویت زیرساخت‌های اربعین

طهماسب نجفی، معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار کرمانشاه: سال گذشته ۱۷ هزار و ۹۰۰ میلیارد ریال اعتبار اربعین در کرمانشاه هزینه شد. زوار اربعین از ۴ محور وارد استان کرمانشاه می‌شوند و حدود ۳۲۰ کیلومتر از جاده‌های استان نیز زیر بار ترافیک می‌رود. رهاورد سفر رئیس ستاد اربعین کشور به استان کرمانشاه تصویب ۷۱۳۵ میلیارد ریال اعتبار برای تقویت زیرساخت‌های اربعین در استان بود. این مبلغ صبح جمعه در جلسه ستاد اربعین استان به تصویب رسیده است.



پایان چین نخست‌های شمال از باغ‌های شمال

حبیب جهان‌ساز، رئیس سازمان چای کشور، پیش از ۵۰ هزار چایکار شمال کشور در چین بهار، ۵۲ هزار تن برگ سبز چای به ارزش ۹۰۰ میلیارد تومان از ۲۲ هزار هکتار باغ‌های گیلان و مازندران برداشت کردند. از چین نخست، ۱۱ هزار و ۷۲۲ تن چای خشک تولید شده است. ۸۰ درصد برگ سبز چای خریداری شده اسمال درجه یک است و تاکنون ۱۸ میلیارد تومان مبلغ برگ سبز چای خریداری شده در سال ۱۴۰۳ به چایکاران گیلان و مازندران پرداخت شده است.

اهالی مراغه با توجه به جزای احکام جایگزین از تقاضای ایمنی جاده‌ها از حالت می‌کنند. عکس: همشهری/محمد عباس نژاد

تأمین گاردریل و علائم راهنمایی و رانندگی از جمله تابلوی سبقت ممنوع و چراغ‌های چشمک‌زن از محل احکام جایگزین هزینه شده است. اداره راه‌داری و حمل‌ونقل جاده‌های مراغه هم بیش از ۴۵ کیلومتر از راه‌های اصلی و فرعی ۳۰ روستا را از این طریق خط‌کشی کرده است. همچنین از محل احکام دادگاه بخش سرا جو در منطقه حادثه‌خیز جاده مراغه-هشترود و راه‌های روستایی، اصلاح هندسی، محافظ و علائم راهنمایی نصب شد. با این حال همچنان تقاضای ادامه صدور احکام جایگزین برای افزایش ایمنی راه‌های روستایی به دلیل کاهش تصادف‌ها ادامه دارد و با استقبال مردم روبه‌رو شده است. برای من هم جالب است که متهمان به صدور احکام جایگزین اعتراضی ندارند. امیدوارم این طرح که از مراغه آغاز شده به فرهنگسازی در استان منجر شود.

تجهیز مدارس هم از احکام جایگزینی است که با استقبال آموزش و پرورش روبه‌رو شده است. چطور به سراغ مدرسه‌ها رفتید؟

برخی مدارس بخش سرا جو و همینطور روستاهای مراغه استانداردهای لازم آموزشی را ندارند. از کتابخانه بگیر تا سرویس بهداشتی مدارس. یکی از احکام جایگزین حبس این بود که افراد با همکاری مدیران مدارس به میزان جزای نقدی که دارند در

مکت

تصمیمی خلاقانه برای کاهش تصادفات جاده‌های

اهالی مراغه مدت‌هاست از نبود خط‌کشی در جاده‌های روستایی گلایه دارند. یکی از اهالی می‌گوید: «مشکل خط‌کشی راه روستایی برای ما یک مشکل چندساله بود. در اندک‌ی در شب را بسیار مشکل و خطرناک کرده بود. بار یکی جاده و سربالایی و سربالایی باعث شده بود که رانندگان دید کافی نداشته باشند و با خودروهایی روبرو تصادف کنند. خودم یکبار شاهد تصادف یک خودرو با موتور بودم که منجر به مرگ راکب موتورسیکلت شد.» یکی دیگر از اهالی می‌گوید: «فکرش را نمی‌کردیم تصمیم خلاقانه یک قاضی باعث شود تصادفات جاده‌های کاهش یابد.»

معاون توسعه راه‌های آذربایجان شرقی نیز درباره استقبال روستاییان از ایمن شدن مسیر تردد و کاهش تصادف‌های جاده‌ای می‌گوید: «راهنمایی از رای قضات دادگستری برای ایمنی راه‌ها استقبال و در این کار مشارکت می‌کنند. علاوه بر این، رفع نقاط حادثه‌خیز که از سوی پلیس راه استان شناسایی شده است، در این طرح دنبال می‌شود.» غلام‌رضا فولادپاشاره به محدود بودن اعتبار دولتی می‌افزاید: «این طرح از مراغه شروع شده و در استان می‌تواند به یک فرهنگ تبدیل شود. آذربایجان شرقی ۴۴۱ کیلومتر راه روستایی دارد که با فرهنگ‌سازی از این طریق می‌توان همه راه‌ها را ایمن کرد.»

مروری بر چند حکم جالب قضایی

خرید کتاب درسی در ارومیه
ناصر عتیانی، رئیس کل دادگستری آذربایجان غربی چند روز پیش در راستای صدور حکم جایگزین حبس، مجرم را به تأمین هزینه ثبت‌نام کتب تحصیلی ۲۵۰ نفر از دانش‌آموزان در ارومیه مکلف کرد. محکوم باید برای ۳۵۰ نفر از دانش‌آموزان یکی از مدارس مناطق کمتر توسعه یافته شهرستان ارومیه سه ارزش ۳۰ میلیون تومان کتب درسی خریداری کند.

پاکسازی ساحل در بوشهر
۲۰۰ کیلومتر مربع از ساحل بوشهر ۲۰ کیلوگرم مرجان از سواحل بوشهر بودند، بنا بر حکم قضایی پرونده به‌جای زندان و جریمه نقدی، باید به‌مدت ۳ ماه روزهای جمعه ساحل بوشهر را از میدان رئیسعلی دلواری تا گمرک پاکسازی کنند.

همیار پلیس شدن در زرقان
به‌علت شکایت راهنمایی و رانندگی زرقان در استان فارس از ۲ فرد به‌تأیام توهین به مأمور راهنمایی و رانندگی حین انجام وظیفه، رئیس دادگاه عمومی بخش زرقان این ۲ نفر را به مجازات آموزش و همیار پلیس شدن محکوم کرد.

هدیه گل به همسر در فارس
سال ۱۳۸۸ در استان فارس مردی محکوم شد که به همسرش سه ساله ۱۰ روز گل هدیه کند و در غیر این صورت با ۳ ماه و یک روز حبس مواجه می‌شد. این مرد با تأیام رها کردن زندگی مشترک و ترک نفقه و ضرب و شتم همسرش مورد تعقیب قرار گرفته بود.

رویداد

تالاب‌ها جان گرفتند

بارش‌های بهاری رونق دوباره‌ای به برخی تالاب‌ها داده است. تالاب‌ها ممکن است همواره دارای آب باشند یا به‌صورت فصلی زنده شوند. برخی تالاب‌های نزدیک دریا جزر و مد تغییر وضعیت می‌دهند. این زیستگاه‌های طبیعی پرندگان مهاجر حالا بسیار تماشایی است و با پر آب شدنشان به یک محیط گردشگری تبدیل می‌شوند. برخی از این تالاب‌ها امسال احیا شده‌اند و دیدنشان خالی از لطف نیست.

تالاب چغاخور

تالاب آق‌گل

تالاب جازموریان

برای دیدن تصاویر بیشتر از تالاب‌های احیاشده این کد را اسکن کنید.

آب و فاضلاب

بهره‌برداری از بزرگ‌ترین تصفیه‌خانه شرق

مرحله نخست بزرگ‌ترین تصفیه‌خانه فاضلاب در حال ارتقای کشور، در قالب طرح‌های یادگار ابراهیم ۷۱۳۵ میلیارد ریال اعتبار برای تقویت زیرساخت‌های اربعین در استان بود. این مبلغ صبح جمعه در جلسه ستاد اربعین استان به تصویب رسیده است. مرحله نخست بزرگ‌ترین تصفیه‌خانه فاضلاب کشور محسوب می‌شود که قرار است در ۴ بخش به بهره‌برداری کامل برسد. پیش از شروع این پروژه عظیم، ۵ تصفیه‌خانه فاضلاب در مشهد با ظرفیت اسمی ۲۴ هزار مترمکعب در شبانه‌روز داتر بود که روزانه ۲۵۰ تا ۲۶۰ هزار مترمکعب فاضلاب در این شهر جمع‌آوری می‌کرد. حالا با بهره‌برداری از مرحله نخست تصفیه‌خانه فاضلاب پرکندآباد ۲ قرار است ظرفیت تصفیه‌خانه فاضلاب در شهر مشهد افزایش یابد. مرحله اول بزرگ‌ترین تصفیه‌خانه فاضلاب در حال ارتقای کشور با حضور محمد مخبر، سرپرست ریاست جمهوری در مشهد جمعه (۲۴ خرداد) به بهره‌برداری رسید.

بهره‌برداری از مرحله نخست تصفیه‌خانه پرکندآباد ۲

- ۲۰۰ مترمکعب ارتقای ظرفیت در شبانه‌روز
- ۱۰ هزار مترمکعب ظرفیت تصفیه‌خانه
- ۵۰ هزار مترمکعب

مراحل عملیات اجرایی تصفیه‌خانه فاضلاب پرکندآباد ۲